



KOMENDANTKA
CHORĄGWI ŚLĄSKIEJ
ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

Katowice, 23-02-2019

Rozkaz Specjalny L1/2019

Druhny i Druhowie!

Rok temu uczestniczyliśmy w tym miejscu w uroczystościach wprowadzenia do kultu publicznego relikwii błogosławionego Stefana Wincentego Frelichowskiego – druha Wicka - patrona polskich harcerzy. Ubiegły rok był dla naszej Ojczyzny czasem szczególnym - czasem, kiedy Związek Harcerstwa Polskiego obchodził 100-lecie swego istnienia, a cały naród obchodził 100-tną rocznicę Odzyskania Niepodległości.

My – dzieci śląskiej ziemi, w duszach w pełni Polacy, świętowaliśmy tą wielką chwilę wraz z całą Polską. Świętując, mieliśmy jednak świadomość, że na naszych ziemiach Górnego Śląska, ziemi opolskiej, lublinieckiej, raciborskiej, rybnickiej czy pszczyńskiej, wolność przyszła trzy lata później. Przyszła z chwilą kiedy to Rada Ligi Narodów podjęła 12 października 1921 roku korzystną decyzję o podziale spornych ziem pomiędzy Niemcami, a II Rzeczpospolitą. To co się wtedy zdarzyło, nie byłoby możliwe bez trzech powstańczych zrywów ludu Górnego Śląska. Pomimo długiego okresu panowania na tych ziemiach administracji niemieckiej lud ten nosił głęboko w sercach przywiązanie do wszystkiego co polskie. Chwała ich pamięci!

Okres najbliższych trzech lat, kiedy będziemy uroczyście obchodzić setne rocznice wybuchu kolejnych Powstań Śląskich, dla naszej harcerskiej rodziny powinien być czasem wyjątkowej pracy i służby na rzecz tej śląskiej ziemi, o którą z takim oddaniem walczyli nasi przodkowie. W tej służbie powinny nam przyświecać słowa druha Wicka, który zapisał w swoim pamiętniku następujące słowa:

„... wierzę mocno, że państwo, którego wszyscy obywatele byliby harcerzami, byłoby najpotężniejsze ze wszystkich. Harcerstwo bowiem, a polskie szczególnie, ma takie środki, pomoce, że kto przejdzie przez jego szkołę, to jest typem człowieka, jakiego nam teraz potrzeba. A już najdziwniejszą, ale najlepszą jest idea harcerstwa. Wychowanie młodzieży przez młodzież. I ja sam, jak długo tylko będę mógł, co daj Boże, aby zawsze było, będę harcerzem i nigdy dla niego pracować i popierać go nie przestanę ...”

Druhny i Druhowie!

W myśl zacytowanych powyżej słów druha Wicka, dla uczczenia pamięci Bohaterów Powstań Śląskich, którzy oddali swoje życie, by na ziemi śląskiej można było myśleć i mówić po polsku, przejdźmy z godnością przez „harcerską szkołę” i stańmy się tak jak ONI wartościowymi, twardymi i pracowitymi ludźmi. Zaczniemy już dziś, w trakcie Zimowego Zlotu Śląskiej Chorągwi ZHP „Spotkajmy się u Wicka”, gdzie w trakcie uroczystej Mszy Św. obiecamy druhowi Wickowi pełnić całym życiem pełnić służbę Bogu i Ojczyźnie ... również tej naszej małej śląskiej ojczyźnie.

4. Rozwiązania i powołania sztabów, komisji, komend kursów, zespołów i referatów.

4.2. Powołuję z dniem 01.02.2019r. Sztab Zimowego Zlotu Chorągwi Śląskiej w składzie:

hm. Adam MALARZ – Komendant Zlotu
pwd. Marzena DROBIEC – PAWŁOWSKA
hm. Ewa MIĘKINA
pwd. Zuzanna OGRODNIK
phm. Małgorzata SZCZEPEK
pwd. Grzegorz OCIEPKA

CZUWAJ!

hm. Anna PETERKO